
Wettkampfprotokoll 
 

Kreismeisterschaft 

des Sportschützenkreises I 

- Druckluftwaffen 2022 - 
 

vom 05./06.03.2022 in Rothenkirchen 
 

in den Disziplinen 

 Luftgewehr 

Luftgewehr Auflage 

Luftpistole 

Luftpistole Auflage 
 

Veranstalter:  Sportschützenkreis I „Vogtland“ e.V. 
 

Ausrichter:  Schützenverein Rothenkirchen 1990 e.V. 

 
 

Wettkampfleiter: Marcel Neumann 
 

Kampfrichter:  J. Wilczek (SC041)  
 

Leiter Auswertung: F. Wilfert 
 

Standaufsicht:  W. Schaarschmidt 
 
 

     

 

Der Wettkampf wurde entsprechend der Sportordnung des DSB 

durchgeführt. 

Es gab keine Proteste. 

 

 
 gez. M. Neumann gez. J. Wilczek gez. i.V. F. Wilfert 
 __________________________________________________________________________________________   __________________________________________________________________________________________   __________________________________________________________________________________________  

 Wettkampfleiter M. Neumann Kampfricher J. Wilczek Kreissportleiter A. Fläschendräger 

  



KM Druckluft+Auflage SSK I 2022
6.03.2022 in Rothenkirchen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.10

10m Luftgewehr Herren Seite: 1

Stand: 06.03.2022 12:35 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 38 Wilfert, Florian PBSG zu Reichenbach im Vo... 103,5 101,1 97,9 101,0 403,5

2 28 Piering, Sandro 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 96,7 92,6 94,2 93,4 376,9

3 72 Nößler, Nick 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 76,4 78,6 79,8 79,9 314,7

4 84 Schulz, Lucas 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 70,5 74,5 88,0 74,1 307,1

Ergebnisliste Einzel 1.10.12
10m Luftgewehr Herren II
Stand: 06.03.2022 12:36 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 42 Schönfelder, Martin SV Treffer Plauen e.V. 99,3 97,8 95,9 91,5 384,5

2 44 Fechner, Alexander SV Rothenkirchen 1990 e.V. 84,4 88,6 90,9 92,0 355,9

Ergebnisliste Einzel 1.10.14
10m Luftgewehr Herren III
Stand: 06.03.2022 12:36 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 47 Kühnel, Jürgen SV Rothenkirchen 1990 e.V. 95,3 95,2 97,0 98,8 386,3

2 40 Dittrich, Siegfried SV Zschorlau 1887 e.V. 1,0

Ergebnisliste Einzel 1.10.15
10m Luftgewehr Damen III
Stand: 06.03.2022 12:36 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 66 Hartmann, Christine 1. Adorfer SV e.V. 93,7 93,3 84,0 89,5 360,5

Ergebnisliste Einzel 1.10.16
10m Luftgewehr Herren IV
Stand: 06.03.2022 12:36 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 11 Unger, Thomas SV Rothenkirchen 1990 e.V. 93,5 97,4 92,7 97,7 381,3

2 48 Eckert, Jens 1. Adorfer SV e.V. 73,7 74,5 75,7 82,2 306,1

Ergebnisliste Einzel 1.10.11
10m Luftgewehr Damen
Stand: 06.03.2022 12:36 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 32 Strobel, Luisa PBSG zu Reichenbach im Vo... 100,0 102,6 97,9 102,7 403,2

2 85 Seifert, Emily SG Lengenfeld 1708 e.V. 34,7 50,4 52,8 37,9 175,8



KM Druckluft+Auflage SSK I 2022
6.03.2022 in Rothenkirchen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.31

10m Luftgewehr Jugend weiblich Seite: 2

Stand: 06.03.2022 12:36 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 17 Meinhold, Leonie SV Rothenkirchen 1990 e.V. 73,0 82,9 75,8 81,0 312,7

Ergebnisliste Einzel 1.10.41
10m Luftgewehr Junioren I weiblich
Stand: 06.03.2022 12:36 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 33 Zickert, Thea-Lilly PBSG zu Reichenbach im Vo... 100,8 94,9 103,1 100,6 399,4

Ergebnisliste Mannschaft
1.10.10

10m Luftgewehr Herren
Stand: 06.03.2022 12:35 Uhr Gesamt

1 PBSG zu Reichenbach im Vogtl. e.V. 1206,1 Ringen

38 Wilfert, Florian 403,5
32 Strobel, Luisa 403,2
33 Zickert, Thea-Lilly 399,4

2 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 998,7 Ringen

28 Piering, Sandro 376,9
72 Nößler, Nick 314,7
84 Schulz, Lucas 307,1

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.12
10m Luftgewehr Herren II
Stand: 06.03.2022 12:35 Uhr Gesamt

1 SV Rothenkirchen 1990 e.V. 1123,5 Ringen

47 Kühnel, Jürgen 386,3
11 Unger, Thomas 381,3
44 Fechner, Alexander 355,9



KM Druckluft+Auflage SSK I 2022
26.03.2022 in Rothenkirchen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.10

10m Luftpistole Herren Seite: 3

Stand: 06.03.2022 12:36 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 4 Fläschendräger, Aron 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 88 92 85 90 355

2 50 Wilfert, Florian SV Rothenkirchen 1990 e.V. 86 85 87 86 344

3 19 Schön, Pascal 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 82 83 85 86 336

Außer Konkurrenz haben geschossen:

15 Clauß, Daniel 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 89 88 88 88 353

Ergebnisliste Einzel 2.10.12
10m Luftpistole Herren II
Stand: 06.03.2022 12:36 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 2 Löffler, Dirk 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 91 88 93 92 364

2 1 Unger, Daniel SV Rothenkirchen 1990 e.V. 89 89 92 87 357

3 18 Geyer, Marco 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 86 80 85 89 340

Ergebnisliste Einzel 2.10.13
10m Luftpistole Damen II
Stand: 06.03.2022 12:36 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 3 Wagenführer, Ute 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 82 76 87 89 334

Ergebnisliste Einzel 2.10.14
10m Luftpistole Herren III
Stand: 06.03.2022 12:36 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 20 Hofmann, Gert 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 75 56 81 63 275

Ergebnisliste Einzel 2.10.16
10m Luftpistole Herren IV
Stand: 06.03.2022 12:36 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 13 Wilczek, Jürgen SV Rothenkirchen 1990 e.V. 87 87 86 84 344

2 26 Eichhorst, Roland 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 84 79 84 85 332

Ergebnisliste Einzel 2.10.11
10m Luftpistole Damen
Stand: 06.03.2022 12:36 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 75 Goller, Anna 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 89 89 91 88 357



KM Druckluft+Auflage SSK I 2022
6.03.2022 in Rothenkirchen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.30

10m Luftpistole Jugend männlich Seite: 4

Stand: 06.03.2022 12:36 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 25 Schmetzer, Leon 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 85 79 72 78 314

Ergebnisliste Mannschaft 2.10.10
10m Luftpistole Herren
Stand: 06.03.2022 12:35 Uhr Gesamt

1 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 1072 Ringen

2 Löffler, Dirk 364
4 Fläschendräger, Aron 355

15 Clauß, Daniel 353

2 SV Rothenkirchen 1990 e.V. 1045 Ringen

1 Unger, Daniel 357
13 Wilczek, Jürgen 344
50 Wilfert, Florian 344

3 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 990 Ringen

18 Geyer, Marco 340
19 Schön, Pascal 336
25 Schmetzer, Leon 314

Ergebnisliste Mannschaft 2.10.11
10m Luftpistole Damen
Stand: 06.03.2022 12:35 Uhr Gesamt

1 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 1006 Ringen

75 Goller, Anna 357
3 Wagenführer, Ute 334

30 Egri, Avialle 315

Ergebnisliste Einzel 2.10.31
10m Luftpistole Jugend weiblich
Stand: 06.03.2022 12:36 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 81 Puppe, Lisa 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 66 68 59 71 264

Ergebnisliste Einzel 2.10.41
10m Luftpistole Junioren I weiblich
Stand: 06.03.2022 12:36 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 30 Egri, Avialle 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 87 80 76 72 315



KM Druckluft+Auflage SSK I 2022
26.03.2022 in Rothenkirchen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.70

10m Luftgewehr Auflage Senioren I männlich Seite: 5

Stand: 06.03.2022 12:36 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 16 Gehrke, Mario SV Schneckengrün e.V. 104,7 102,2 102,1 309,0

2 52 Pätz, Jens 1. Adorfer SV e.V. 102,2 96,6 96,9 295,7

3 79 Krause, Frank PBSG zu Reichenbach im Vogtl. ... 97,6 95,2 96,0 288,8

Ergebnisliste Einzel 1.11.72
10m Luftgewehr Auflage Senioren II männlich
Stand: 06.03.2022 12:36 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 24 Leheis, Bernd SV Schneckengrün e.V. 103,1 102,5 103,5 309,1

2 65 Michalk, Lothar SV Schneckengrün e.V. 103,8 101,4 103,5 308,7

3 70 Richter, Bernd SG Lengenfeld 1708 e.V. 101,5 103,4 101,4 306,3

4 56 Wunderlich, Frank SV Treffer Plauen e.V. 98,2 98,0 98,7 294,9

5 71 Müller, Herbert SG Lengenfeld 1708 e.V. 100,0 101,2 84,1 285,3

Ergebnisliste Einzel 1.11.73
10m Luftgewehr Auflage Senioren II weiblich
Stand: 06.03.2022 12:36 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 74 Michalk-Götze, Monika SV Schneckengrün e.V. 97,6 100,0 101,8 299,4

2 14 Scholz, Karin SV Rothenkirchen 1990 e.V. 97,8 98,6 101,7 298,1

3 59 Vogt, Andrea SV Treffer Plauen e.V. 99,3 100,5 97,9 297,7

Ergebnisliste Einzel 1.11.71
10m Luftgewehr Auflage Senioren I weiblich
Stand: 06.03.2022 12:36 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 80 Krause, Marion PBSG zu Reichenbach im Vogtl. ... 94,5 101,1 100,8 296,4

2 82 Richter, Silke SG Lengenfeld 1708 e.V. 93,3 94,8 98,7 286,8



KM Druckluft+Auflage SSK I 2022
6.03.2022 in Rothenkirchen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.74

10m Luftgewehr Auflage Senioren III männlich Seite: 6

Stand: 06.03.2022 12:36 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 73 Wolf, Stephan SV Schneckengrün e.V. 105,0 103,6 105,0 313,6

2 68 Wetzel, Reinhard SV Schneckengrün e.V. 102,0 103,8 105,4 311,2

3 11 Unger, Thomas SV Rothenkirchen 1990 e.V. 103,1 101,6 103,7 308,4

4 43 Veit, Jürgen SV Schneckengrün e.V. 102,7 101,2 100,7 304,6

5 86 Wimmer, Joachim SG Auerbach/V. e.V. 100,9 97,3 95,3 293,5

6 45 Meinel, Hans 1. Adorfer SV e.V. 94,0 96,3 98,7 289,0

7 8 Roth, Michael SG Lengenfeld 1708 e.V. 92,1 92,8 92,1 277,0

Ergebnisliste Einzel 1.11.76
10m Luftgewehr Auflage Senioren IV männlich
Stand: 06.03.2022 12:36 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 60 Vogt, Jörgen SV Treffer Plauen e.V. 103,2 102,2 103,5 308,9

2 78 Grünelt, Rainer SV Schneckengrün e.V. 102,2 99,0 103,5 304,7

3 83 Roth, Bernd SV Schneckengrün e.V. 103,8 100,3 99,8 303,9

4 0 Fechner, Peter-Werner SV Schneckengrün e.V. 99,4 98,9 95,1 293,4

Ergebnisliste Einzel 1.11.78
10m Luftgewehr Auflage Senioren V männlich
Stand: 06.03.2022 12:36 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 12 Schaarschmidt, Wolfgang SV Rothenkirchen 1990 e.V. 99,2 101,1 101,4 301,7

2 58 Sommer, Peter SV Treffer Plauen e.V. 99,5 102,6 97,5 299,6

Ergebnisliste Einzel 1.11.79
10m Luftgewehr Auflage Senioren V weiblich
Stand: 06.03.2022 12:36 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 9 Schaarschmidt, Karin SV Rothenkirchen 1990 e.V. 99,5 100,0 100,0 299,5

Ergebnisliste Einzel 1.11.75
10m Luftgewehr Auflage Senioren III weiblich
Stand: 06.03.2022 12:36 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 57 Sommer, Christine SV Treffer Plauen e.V. 93,7 98,4 98,8 290,9



KM Druckluft+Auflage SSK I 2022
6.03.2022 in Rothenkirchen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.70

10m Luftgewehr Auflage Senioren I männlich Seite: 7

Stand: 06.03.2022 12:35 Uhr Gesamt

1 SG Lengenfeld 1708 e.V. 878,4 Ringen

70 Richter, Bernd 306,3
82 Richter, Silke 286,8
71 Müller, Herbert 285,3

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.74
10m Luftgewehr Auflage Senioren III männlich
Stand: 06.03.2022 12:35 Uhr Gesamt

1 SV Schneckengrün e.V. 929,4 Ringen

73 Wolf, Stephan 313,6
68 Wetzel, Reinhard 311,2
43 Veit, Jürgen 304,6

2 SV Rothenkirchen 1990 e.V. 909,6 Ringen

11 Unger, Thomas 308,4
12 Schaarschmidt, Wolfgang 301,7

9 Schaarschmidt, Karin 299,5

3 SV Schneckengrün e.V. 902,0 Ringen

78 Grünelt, Rainer 304,7
83 Roth, Bernd 303,9

0 Fechner, Peter-Werner 293,4

4 SV Treffer Plauen e.V. 899,4 Ringen

60 Vogt, Jörgen 308,9
58 Sommer, Peter 299,6
57 Sommer, Christine 290,9

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.72
10m Luftgewehr Auflage Senioren II männlich
Stand: 06.03.2022 12:35 Uhr Gesamt

1 SV Schneckengrün e.V. 917,2 Ringen

24 Leheis, Bernd 309,1
65 Michalk, Lothar 308,7
74 Michalk-Götze, Monika 299,4



KM Druckluft+Auflage SSK I 2022
6.03.2022 in Rothenkirchen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.72

10m Luftpistole Auflage Senioren II männlich Seite: 8

Stand: 06.03.2022 12:36 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 24 Leheis, Bernd SV Schneckengrün e.V. 96,6 91,4 95,7 283,7

2 65 Michalk, Lothar SV Schneckengrün e.V. 93,2 94,4 95,9 283,5

3 62 Schirmer, Thomas 1. Raschauer SV 1998 e.V. 86,8 84,2 87,1 258,1

4 56 Wunderlich, Frank SV Treffer Plauen e.V. 89,0 85,1 82,2 256,3

Ergebnisliste Einzel 2.11.74
10m Luftpistole Auflage Senioren III männlich
Stand: 06.03.2022 12:36 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 11 Unger, Thomas SV Rothenkirchen 1990 e.V. 100,2 98,3 99,9 298,4

2 13 Wilczek, Jürgen SV Rothenkirchen 1990 e.V. 101,6 98,1 96,5 296,2

3 86 Wimmer, Joachim SG Auerbach/V. e.V. 79,6 74,9 91,5 246,0

Ergebnisliste Einzel 2.11.75
10m Luftpistole Auflage Senioren III weiblich
Stand: 06.03.2022 12:36 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 57 Sommer, Christine SV Treffer Plauen e.V. 93,2 89,9 85,0 268,1

Ergebnisliste Einzel 2.11.78
10m Luftpistole Auflage Senioren V männlich
Stand: 06.03.2022 12:36 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 58 Sommer, Peter SV Treffer Plauen e.V. 98,2 98,7 92,9 289,8

2 12 Schaarschmidt, Wolfgang SV Rothenkirchen 1990 e.V. 70,7 74,2 79,2 224,1

Ergebnisliste Mannschaft 2.11.74
10m Luftpistole Auflage Senioren III männlich
Stand: 06.03.2022 12:35 Uhr Gesamt

1 SV Rothenkirchen 1990 e.V. 818,7 Ringen

11 Unger, Thomas 298,4
13 Wilczek, Jürgen 296,2
12 Schaarschmidt, Wolfgang 224,1

2 SV Treffer Plauen e.V. 557,9 Ringen

58 Sommer, Peter 289,8
57 Sommer, Christine 268,1
55 Oester, Siegfried 0,0


